横須賀市内の外国人との交流目指す「国際交流くらぶ（代表：永
野亜由美）」 国際交流イベント「和文化 de おもてなし」
1月11日（日）14：00、横須賀市小川町・ヨコスカテラスで開催

報道機関各位
2014年12月  吉日

横須賀市内の外国人との交流目指す「国際交流くらぶ（代表：永野亜由美）」
国際交流イベント「和文化 de おもてなし」
1月11日（日）  14：00、横須賀市小川町・ヨコスカテラスで開催
茶道、書道、折り紙、けん玉、利き酒、おしるこを外国人に提供

国際交流くらぶ（事務所：市内小川町）は去る10月31日
 、ハロウィーンにちなんで国際交流するイベント「オ・ト・ナのハロウィーンパーティー」をヨ
コスカテラスで開催、市内在住の米国人も参加して交流パーティーを行いました。

参加者から好評だったため、第二弾として下記の通り、国際交流イベント「和文化 de
おもてなし」を実施します。

◆イベント名
「和文化 de おもてなし」

◆イベント概要
第2弾、国際交流イベントをヨコスカテラスで行います。誰でも気軽に参加できる国際交流イベン
トであり、日本の文化である茶道、書道、折り紙、けん玉、利き酒、おしることいった6つのサー
ビスを外国人に提供します。全年齢対象のイベントで、私たち日本人も日本の文化を見直すきっ
かけを作るおもてなしイベントです。

日程 1月11日（日）  14-17時
場所 コワーキングスペース「ヨコスカテラス」3階（横須賀市小川町19）
京浜急行「横須賀中央駅」から徒歩10分
目的 カジュアルに異文化コミュニケーション 英語・日本語学習、友人作り
参加費 500円（飲食代、材料費含む）
参加方法 イベント当日、ヨコスカテラスへお気軽にお越しください。
特別な申込などございませんが、Facebookユーザーの方は、
イベントページの参加ボタンを押して下さい。
https://www.facebook.com/events/1502858909986316/

◆イベント当日の流れ
6つのエリアに分かれて各エリアで国際交流を行います。
① 書道 外国人にサンプルの文字を書かせたり、外国人の名前をあて字やカ
タカナで書かせてプレゼントする
② 折り紙 簡単なものから難しいものまでチャレンジしつつ、レクチャーする
③ 茶道 カジュアルにお茶をたてて、和菓子と共に和んでもらう
④ けん玉 最近ブームのけん玉を自由にのびのびと体験する

https://www.prerele.com/releases/detail/18783
https://www.prerele.com/releases/detail/18783
https://www.prerele.com/releases/detail/18783
https://www.prerele.com/releases/date_list/2014/12
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20141201%2F20141202&text=%E6%A8%AA%E9%A0%88%E8%B3%80%E5%B8%82%E5%86%85%E3%81%AE%E5%A4%96%E5%9B%BD%E4%BA%BA%E3%81%A8%E3%81%AE%E4%BA%A4%E6%B5%81%E7%9B%AE%E6%8C%87%E3%81%99%E3%80%8C%E5%9B%BD%E9%9A%9B%E4%BA%A4%E6%B5%81%E3%81%8F%E3%82%89%E3%81%B6%EF%BC%88%E4%BB%A3%E8%A1%A8%EF%BC%9A%E6%B0%B8%E9%87%8E%E4%BA%9C%E7%94%B1%E7%BE%8E%EF%BC%89%E3%80%8D+%E5%9B%BD%E9%9A%9B%E4%BA%A4%E6%B5%81%E3%82%A4%E3%83%99%E3%83%B3%E3%83%88%E3%80%8C%E5%92%8C%E6%96%87%E5%8C%96+de+%E3%81%8A%E3%82%82%E3%81%A6%E3%81%AA%E3%81%97%E3%80%8D+1%E6%9C%8811%E6%97%A5%EF%BC%88%E6%97%A5%EF%BC%8914%EF%BC%9A00%E3%80%81%E6%A8%AA%E9%A0%88%E8%B3%80%E5%B8%82%E5%B0%8F%E5%B7%9D%E7%94%BA%E3%83%BB%E3%83%A8%E3%82%B3%E3%82%B9%E3%82%AB%E3%83%86%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%81%A7%E9%96%8B%E5%82%AC+&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F18783
https://www.prerele.com/releases/date_list/2014/01
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20140111%2F20140112&text=%E6%A8%AA%E9%A0%88%E8%B3%80%E5%B8%82%E5%86%85%E3%81%AE%E5%A4%96%E5%9B%BD%E4%BA%BA%E3%81%A8%E3%81%AE%E4%BA%A4%E6%B5%81%E7%9B%AE%E6%8C%87%E3%81%99%E3%80%8C%E5%9B%BD%E9%9A%9B%E4%BA%A4%E6%B5%81%E3%81%8F%E3%82%89%E3%81%B6%EF%BC%88%E4%BB%A3%E8%A1%A8%EF%BC%9A%E6%B0%B8%E9%87%8E%E4%BA%9C%E7%94%B1%E7%BE%8E%EF%BC%89%E3%80%8D+%E5%9B%BD%E9%9A%9B%E4%BA%A4%E6%B5%81%E3%82%A4%E3%83%99%E3%83%B3%E3%83%88%E3%80%8C%E5%92%8C%E6%96%87%E5%8C%96+de+%E3%81%8A%E3%82%82%E3%81%A6%E3%81%AA%E3%81%97%E3%80%8D+1%E6%9C%8811%E6%97%A5%EF%BC%88%E6%97%A5%EF%BC%8914%EF%BC%9A00%E3%80%81%E6%A8%AA%E9%A0%88%E8%B3%80%E5%B8%82%E5%B0%8F%E5%B7%9D%E7%94%BA%E3%83%BB%E3%83%A8%E3%82%B3%E3%82%B9%E3%82%AB%E3%83%86%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%81%A7%E9%96%8B%E5%82%AC+&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F18783
https://www.prerele.com/releases/date_list/2014/11
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20141031%2F20141101&text=%E6%A8%AA%E9%A0%88%E8%B3%80%E5%B8%82%E5%86%85%E3%81%AE%E5%A4%96%E5%9B%BD%E4%BA%BA%E3%81%A8%E3%81%AE%E4%BA%A4%E6%B5%81%E7%9B%AE%E6%8C%87%E3%81%99%E3%80%8C%E5%9B%BD%E9%9A%9B%E4%BA%A4%E6%B5%81%E3%81%8F%E3%82%89%E3%81%B6%EF%BC%88%E4%BB%A3%E8%A1%A8%EF%BC%9A%E6%B0%B8%E9%87%8E%E4%BA%9C%E7%94%B1%E7%BE%8E%EF%BC%89%E3%80%8D+%E5%9B%BD%E9%9A%9B%E4%BA%A4%E6%B5%81%E3%82%A4%E3%83%99%E3%83%B3%E3%83%88%E3%80%8C%E5%92%8C%E6%96%87%E5%8C%96+de+%E3%81%8A%E3%82%82%E3%81%A6%E3%81%AA%E3%81%97%E3%80%8D+1%E6%9C%8811%E6%97%A5%EF%BC%88%E6%97%A5%EF%BC%8914%EF%BC%9A00%E3%80%81%E6%A8%AA%E9%A0%88%E8%B3%80%E5%B8%82%E5%B0%8F%E5%B7%9D%E7%94%BA%E3%83%BB%E3%83%A8%E3%82%B3%E3%82%B9%E3%82%AB%E3%83%86%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%81%A7%E9%96%8B%E5%82%AC+&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F18783
https://www.prerele.com/releases/date_list/2014/01
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20140111%2F20140112&text=%E6%A8%AA%E9%A0%88%E8%B3%80%E5%B8%82%E5%86%85%E3%81%AE%E5%A4%96%E5%9B%BD%E4%BA%BA%E3%81%A8%E3%81%AE%E4%BA%A4%E6%B5%81%E7%9B%AE%E6%8C%87%E3%81%99%E3%80%8C%E5%9B%BD%E9%9A%9B%E4%BA%A4%E6%B5%81%E3%81%8F%E3%82%89%E3%81%B6%EF%BC%88%E4%BB%A3%E8%A1%A8%EF%BC%9A%E6%B0%B8%E9%87%8E%E4%BA%9C%E7%94%B1%E7%BE%8E%EF%BC%89%E3%80%8D+%E5%9B%BD%E9%9A%9B%E4%BA%A4%E6%B5%81%E3%82%A4%E3%83%99%E3%83%B3%E3%83%88%E3%80%8C%E5%92%8C%E6%96%87%E5%8C%96+de+%E3%81%8A%E3%82%82%E3%81%A6%E3%81%AA%E3%81%97%E3%80%8D+1%E6%9C%8811%E6%97%A5%EF%BC%88%E6%97%A5%EF%BC%8914%EF%BC%9A00%E3%80%81%E6%A8%AA%E9%A0%88%E8%B3%80%E5%B8%82%E5%B0%8F%E5%B7%9D%E7%94%BA%E3%83%BB%E3%83%A8%E3%82%B3%E3%82%B9%E3%82%AB%E3%83%86%E3%83%A9%E3%82%B9%E3%81%A7%E9%96%8B%E5%82%AC+&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F18783
https://www.facebook.com/events/1502858909986316/

⑤ 利き酒 成人以上の方に日本酒を用意して、サンプリングとして配布し、
日本の酒を味わってもらう
⑥ おしるこ お正月の寒い時期に日本の汁もののひとつである「おしるこ」
を配布する

◆問い合わせ＋連絡先
国際交流くらぶ 代表：永野亜由美
E-mail
電話
HP http://ayumi-nagano.jimdo.com/

第1弾、国際交流イベントの様子の写真です。（撮影者：増田正義氏）
http://yokosuka.keizai.biz/headline/1147/

Generated by ぷれりり・プレスリリース
https://www.prerele.com

http://ayumi-nagano.jimdo.com/
http://yokosuka.keizai.biz/headline/1147/
https://www.prerele.com